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3. Nabycie zarządu mienia określonego w ust. 1 
stwierdzają, w drodze decyzji, rejonowe organy rządo­
wej administracji ogólnej. 

4. Do zarządu, o którym mowa w ust. 1 i 2, stosuje 
się przepisy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości. 

Art. 55. Pracownicy dotychczasowych wojewódz­
kich stacji kwarantanny i ochrony roślin oraz inspekto­
ratu kwarantanny roślin stają się pracownikami In­
spekcji. 

Art. 56. W ustawie z dnia 31 stycznia 1980 r. 
o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. z 1994 r. 
Nr 49, poz. 196) wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 15 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natu­

ralnych i Leśnictwa w porozumieniu z Mini­
strem Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Mini­
strem Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
określi, w drodze rozporządzenia, sposób, za ­
kres i warunki stosowania środków ochrony ro­
ślin w leśnym użytkowaniu gruntów."; 

2) wart. 58 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) szczegółowe obowiązki jednostek organizacyj­

nych i osób fizycznych wynikające z art. 53-55 
i art. 57, w tym dotyczące sposobu postępowa­
nia z odpadami powstającymi w wyniku obrotu 
i stosowania środków ochrony roślin,". 

Art. 57. W ustawie z dnia 23 grudnia 1988 r. o dzia­
łalności gospodarczej (Dz. U. Nr 41, poz. 324, z 1990 r. 
Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. 

Nr 31, poz. 128, Nr 41, poz. 179, Nr 73, poz. 321, Nr 
105, poz. 452, Nr 106, poz. 457 i Nr 107, poz. 460, 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127, Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 
646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 627 oraz z 
1995 r. Nr 60, poz. 310 i Nr 85, poz. 426) wart. 11: 

1) w ust. 1 dodaje się pkt 8b w brzmieniu: 

,,8b) konfekcjonowania i obrotu środkami ochrony 
roślin"; 

2) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

,,6. Zasady udzielania koncesji, o których mowa 
w ust. 1 pkt 8b, określają przepisy o ochronie ro­
ślin uprawnych." 

Art. 58. W ustawie z dnia 17 maja 1990 r. o podzia­
le zadań i kompetencji określonych w ustawach szcze­
gólnych pomiędzy organy gmin a organy administra­
cji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 
34, poz. 198, Nr 43, poz. 253 i Nr 87, poz. 506 oraz 
z 1991 r. Nr95, poz. 425, Nr 107, poz. 464 i Nr 114, poz. 
492) wart. 3 skreśla się pkt 3. 

Art. 59. Traci moc ustawa z dnia 16 lutego 1961 r. 
o ochronie roślin uprawnych przed chorobami, szkod­
nikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55, z 1989 r. Nr 
35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198). 

Art. 60. Ustawa wchodzi w życie po upływie 6 
miesięcy od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 23 ust. 
1, art. 25 pkt 1, art. 26 ust. 1, art. 27 ust. 1 pkt 1 lit. a), 
które wchodzą w życie po upływie roku od dnia ogło­
szenia, i art. 36, który wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1999 r. 
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w sprawie określenia przypadków oraz zasad zwrotu podatku od towarów i usług jednostkom poszukującym 
lub rozpoznającym złoża kopalin oraz wydobywającym kopaliny ze złóż. 

Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz.U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 
129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Podatnikom, którzy zgodnie z odrębnymi 
przepisami otrzymali koncesję na poszukiwanie lub 
rozpoznawanie złóż kopalin lub wydobywanie kopalin 
ze złóż, przysługuje zwrot kwoty podatku naliczonego 
przy zakupie (imporcie) towarów i zakupie usług 
w kraju, zwany dalej "zwrotem podatku". 

2. Przepis ust. 1 stosuje się do podatników, którzy 
nie podjęli czynności podlegających opodatkowaniu, 
z wyjątkiem importu usług. 

§ 2. Zwrot podatku nie dotyczy kwot podatku nali­
czonego: 

1) o które został pomniejszony podatek należny lub 

2) które zostały zwrócone przez właściwy urząd skar­
bowy według zasad i w trybie określonych w usta­
wie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 
i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, 
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poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. 
Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231), 
zwanej dalej "ustawą". 

§ 3. Zwrot podatku przysługuje podatnikom, któ­
rzy: 

1) złożyli zgłoszenie rejestracyjne i otrzymali numer 
identyfikacyjny, 

2) prowadzą ewidencję zawierającą dane niezbędne 
do określenia kwoty zwrotu podatku, 

3) w całości zapłacili należność obejmującą podatek 
naliczony z tytułu dokonanych zakupów towarów 
i usług oraz posiadają oryginał faktury lub faktury 
korygującej, a w przypadku importu towarów -
dokument stwierdzający zapłatę cła i podatków 
pobieranych przez urzędy celne. 

§ 4.1. Zwrot podatku następuje na wniosek podat­
nika w terminach i w trybie oraz przy uwzględnieniu 

warunków określonych wart. 10 ust. 1 i 2a, art. 21 ust. 
6 i 7 oraz art. 25 ust. 1 pkt 2-4 ustawy. 

2. Wniosek podatnika powinien być dołączony do 
deklaracji podatkowej dla towarów i usług. 

3. Wniosek w sprawie zwrotu podatku powinien 
określać: 

1) wartość zakupów (importu) dokonanych w danym 
miesiącu, których dotyczy zwrot podatku, 

2) kwotę podatku, o której zwrot ubiega się podatnik. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia i dotyczy zakupów (importu) 
dokonanych po dniu uzyskania koncesji przez podatni­
ków, o których mowa w § 1. 
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zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości ubezpieczycieli. 

Na podstawie art. 81 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 
591) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 
grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad ra­
chunkowości ubezpieczycieli (Dz. U. Nr 140, poz. 791) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w podstawie prawnej wyrazy" z dnia 19 listopada 
1994 r." zastępuje się wyrazami "z dnia 29 wrze­
śnia 1994 r."; 

2) w § 2: 

a) pkt 4-6 otrzymują brzmienie: 

,,4) "składki brutto", "składki przypisane brut­
to", "składki zarobione brutto", "odszkodo­
wania i świadczenia brutto", "inne przycho­
dy brutto", "inne koszty techniczne brutto", 
"rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe brut­
to", "współczynnik szkodowości brutto" -
odpowiednio składki, składki przypisane, 
składki zarobione, odszkodowania i świad­
czenia, inne przychody, inne koszty technicz­
ne, rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe, 
współczynnik szkodowości przed 
uwzględnieniem udziału reasekuratorów; 

5) "składki na udziale własnym", "składki przy­
pisane na udziale własnym", "składki zaro-

bione na udziale własnym", "odszkodowania 
i świadczenia na udziale własnym", "inne 
przychody na udziale własnym", "inne kosz­
ty techniczne na udziale własnym", "rezerwy 
techniczno-ubezpieczeniowe na udziale wła­
snym", "współczynnik szkodowości na 
udziale własnym" - odpowiednio składki, 
składki przypisane, składki zarobione, od­
szkodowania i świadczenia , inne przychody, 
inne koszty techniczne, rezerwy techniczno­
ubezpieczeniowe, współczynnik szkodowości 
- po uwzględnieniu udziału reasekuratorów; 

6) "składka przypisana": 

a) kwoty składek z tytułu umów ubezpiecze­
nia należne w okresie sprawozdawczym, 
niezależnie od tego, czy kwoty te opłaco­
no - w przypadku grup działu I, 

b) kwoty składek należnych za cały okres od­
powiedzialności, niezależnie od jego dłu­
gości, z tytułu zawartych w okresie spra­
wozdawczym umów ubezpieczenia, nie­
zależnie od tego, czy kwoty te opłacono­
w przypadku grup działu II, o ile długość 
okresu odpowiedzialnośc i jest określona, 

c) kwoty składek z tytułu umów ubezpiecze­
nia należne w okresie sprawozdawczym, 
niezależnie od tego, czy kwoty te opłaco-




